
UCHWAŁA NR LXII/546/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Murowana Goślina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40)  oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549 i 2797) oraz rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Murowana Goślina. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie, o którym mowa w §1 uchwały powinien 
spełniać następujące wymagania: 

1. w zakresie wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

a) pojazdy powinny posiadać aktualne badanie techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 
rejestracyjnym oraz być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na 
nich nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

b) pojazdy powinny spełnić standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt i narzędzia umożliwiające ręczne uprzątnięcie 
zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2. w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) dysponować utwardzoną nieruchomością z przeznaczeniem na bazę transportową, 
zabezpieczoną w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym, 

b) wykazać, że posiada na terenie bazy transportowej zaplecze techniczne umożliwiające 
wykonanie bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów, lub wykazać że czynności te są 
wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej, 

3. w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami; 
przedsiębiorca musi udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 
i dezynfekcji pojazdów, celem spełnienia wymogów określonych w § 10 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), o ile czynności te nie są wykonywane na terenie bazy 
transportowej. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie, o którym mowa w §1 uchwały w zakresie 
miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do przekazywania nieczystości 
ciekłych do stacji zlewnych, spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości do 
stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

Id: 8E3AFAD2-D81F-4412-8286-586F9120148B. Podpisany 1



§ 4. Traci moc Uchwała nr XXXV/346/2009 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
30 listopada 2009 roku w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie: opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt i spalarni zwłok i ich części. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 8E3AFAD2-D81F-4412-8286-586F9120148B. Podpisany 2



 
Uzasadnienie 

Rady Gmin zgodnie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549 i 2797) są zobowiązane w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego do ustalenia wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. Zgodnie ze zmianą ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
1549 z dnia 25.07.2022 roku - gminy w terminie do 9 sierpnia 2023 roku są zobowiązane do 
uchwalenia nowych wymagań w tym zakresie, biorąc pod uwagę Rozporządzenie Ministra 
Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 
jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały 

Id: 8E3AFAD2-D81F-4412-8286-586F9120148B. Podpisany 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-06-01T07:33:58+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




